会議記録（本郷小学校学校運営協議会）

平成２８年度 第１回学校運営協議会会議録

日 時  平成２８年５月１８日（水）  １８時００分 ～ １９時３０分

場 所  本郷小学校 会議室

出席者

森進一統括指導主事   船尾聖   清水智博   石田幸雄   𡈽 井一郎

河西輝久   小川豪   原廣介   沖大幹   滝田由紀   細田真司

（齋藤重雄）

司 会
細田真司

（会長選任後）船尾聖
書 記  齋藤重雄

議 題

１ 学校運営協議会委員任命

２ 会長・副会長選任及び委員自己紹介

３ 学校経営方針説明

４ その他

概要

１ 学校運営協議会委員任命   森進一統括指導主事より任命

  平成 28 年度からの新委員 沖大幹委員及び滝田由紀委員

２ 会長・副会長選任及び委員自己紹介

 ○会長：船尾聖委員   副会長：清水智博委員

 ○各委員による自己紹介

３ 学校経営方針説明

校長により、学校経営方針、目指す学校像等について説明がされた。

学校経営方針を具現化するための議論をしていくこと、報告だけでなく学校との双

方向にしていくこと、教員も今後学校運営協議会に参会していくこと等の意見が出さ

れた。

４ その他

○平成 28 年度教職員転出入及び組織構成の報告

 ○平成 27 年度第 10 回会議録の確認→承認

○今後の開催日程

   第２回 ６月２７日（月）１７時３０分

   第３回 ７月２０日（水）１７時３０分

   第４回 ８月 ３日（水）１７時３０分